Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo~

,UBLICt\00 (") NO JORN~l
BOLETIM DO tv'>UNICIPIO

N.• I~ 3:) tJeJ!:;J O) I O 1

LEI COMPLEMENTAR N° 22 0/0 1
de 09 de março d e 200 1

Altera a redação dos incisos I e II do art . 5°
da Lei Complement ar n° 1 95 , de 22 de nove mbro
de 1999 , que dispõe sobre a c oncessão d e
incentivos fiscais para empresas j á instaladas
ou que venham a se instalar em São José dos
Campos e dá outras prov i dências.

O Pre fei to Municipal de São Jos é dos Campos f az
saber que a Câmara Municipal aprova e e le sanciona o promulgá a
segt.d.nte lei complementar :

Art. 1° . O inciso I do § 1° do artigo 5° da Lei
Complementar n° 195 de 22 de novembro de 1999 passa a v igorar com a
seguinte redação :

" I - novas empresas - 18 (dezoito) meses, a contar da
da ta da inscr ição municipal ; n

Art. 2° . O inci s o II do § 1° do a r tigo 5° da
Lei Complementar n° 195 de 22 de novembro de 1999 passa a vigorar com
a s eguinte redação :

" II - empresas já i nstaladas - 6 (se is ) meses, a contar
da data do protocolo do memorial descritivo e cronograma
d e expansão;"

Art . 3° . Esta lei comple mentar entrará em vigor
com a publicação, por De creto das exigências contidas no art . 14 e
incisos , da Lei de Responsabil idade fiscal (Lei Complementar no 10 1 ,
de 4 de maio de 2000).

Pref eitura Municipa l de São José dos Campos , 09
de março de 2001 .

f~~ h;;;;--ch
Prefe i to Municipal

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo==

Cont. LEI COMPL. 220/01

;f;.
Luc i ano Gom~s

Cons blor Legi lativo

Econômico

Jurídicos

2

Registrada na Divisão de Formalização e Ato da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos nove dias do mês de março do
ano de dois mil e um.

Wil~Souza Freitas
Resp. p/ Dlvisão de Formalização e Atos

PI 078727-0/00.